
Sevd�ğ�n�z İş� Yaparsanız B�r Gün B�le Çalışmış Sayılmazsınız

“Sevdiğiniz işi yaparsanız, bir gün bile çalışmış sayılmazsınız.” Bu söz Konfüçyüs’ün bir öğretisi benimle ne

alakası var aslında bana ilham kaynağı olan ve hayatımı değiştiren bir söz. Açıklayayım; ben daha önce başka bir

okul bitirip başka bir iş tecrübem olmuştu aslında ilk başlarda iyiydi hoşuma da gidiyordu fakat yıllar geçtikçe

arayışlara başladım. Ben gerçekten bu işi yapmak istiyor muydum ? Sorgulamaya başladım çevreme göre tabi ki

devam etmeliydim bu ülkede iş bulmak zordur hele ofis ortamında düzgün bir kıyafet ile çalışmak aslında

çoğunun hayaliymiş. Ülkenin şartlarından dolayı mı yoksa gerçekten istedikleri bu mu bilemem ama bana göre

onlar istediklerini yapacak ne güçleri ne de cesaretleri vardı. Hep bana ‘’Ne güzel işin var’’ , ‘’Daha ne istiyorsun

az şükretmesini öğren’’ gibi cümleler sarf ediyorlardı. Bence konunun şükretmeyle ya da tamah etmek ile

yakından uzaktan alakası yoktu.

Sen ne iş yapıyordun ki bu kadar sıkıldın demenizi duyar gibiyim. Şöyle anlatayım; Japon bir iklimlendirme

markasının Türkiye distribütörüydük ve ben bu firmanın proje ve teklif departmanında işe başladım. İlk

zamanlar her işte olduğu gibi işi öğrenmek ile geçti. Kısa zamanda işi kavradım. Bunlar büyük klima

sistemleriydi bu yüzden kalem kalem resmi teklif hazırlanıp fiyat öyle sunulurdu, bu esnada satış sorumluları

ile ortak bir organizasyon gerekliydi. Proje satıldığı vakit artık ürünlerin sevki olup uygulanmaya geçileceği

zaman bir bilgisayar programı vasıtasıyla bunu dijital ortamda projelendirip uygulamaya geçilirdi. Program ilk

başlarda karışık gelirken daha sonraki zamanlarda artık mekanikleşiyordunuz. Belki de Karl Marks’ın

"Yabancılaşma" kavramının gerçeğe dönüşmüş hali olabilirdim. 1 sene geçti ve artık rahat çalışıyordum

oryantasyon sürecim bitti. Neyi nasıl yapacağımı biliyordum ve rahattım ara ara aklıma geliyordu kendime ‘sen

daha fazlasısın, gerçekten hayatın böyle mi geçecekti’ gibi sorular geliyor ve onları kovuyordum. 2 sene geçti ve

ben artık yabancılaşma kavramının gerçek haliydim ama ne yapabilirdim ki her şeyi tekrar kurmak hele bu

düzen de başarmak mümkün mü? Kim sevdiği işi yapıyordu ki? Çoğu kişi mecbur kaldığı hangi iş olursa olsun

çalışıyordu hatta. Senin ne istediğin neden olduğun ve ne olduğun kimin umurunda sadece başkalarının düzeni

işlesin diye çalışıyordun ama aslında hayat bu değil mi? Herkes böyle yapıyordu. Senin için farklı bir durum

olmamalı seni diğerlerinden farklı kılan ne?

Bu soruları kendine sormak seni mutsuz hissettirir. Yaşam kaliten düşer, evet farkındayım ama içimde bir

yerlerde bunu yapmak istemediğimi ve buraya ait olmadığımı biliyordum. Ben araştırma ve gözlem yapıp

insanlarla ilgili bir bilim ile meşgul olmalıydım kafamda hep Psikoloji vardı ama Sosyoloji benim için bir hobi

sayılırdı.



Artık 4. Senemin içine girmiştim kafamda bu düşünceler hep dönüyordu. Bir gün genel müdür önüme bir kağıt

koydu. Bir A4 kağıdıydı ve üzerinde sadece şu yazıyordu; “Sevdiğiniz işi yaparsanız, bir gün bile çalışmış

sayılmazsınız.” Beni severdi aslında ama kafa karışıklığımı gözlemlemiş olmalı.

Acaba sorun yaptığım iş mi belki de başka bir departmanda çalışırsam sorun çözülebilir miydi? Departmanımı

değiştirip satışa geçtim. Hiçbir şey değişmedi. Her şey daha çok netleşmişti. Sorun işte değildi sorun bendeydi.

Buraya ait olmadığımı artık anlamıştım. Peki ne yapmalıydı nasıl yapmalıydı? Artık bazı şeyler için geç miydi?

Karar vermeliydim ya hayatımı böyle mutsuz geçirecektim ya da kaderime müdahale edecektim. Bazı şeyler

yapacaksam bunun için gayret göstermeliydim. Nasıl yapacaktım bütün gün çalışıyordum zamanım kısıtlıydı kesin

olmayan bir şey için de işi bırakamazdım. Pirince giderken evdeki bulgurdan da olmayalım, ya her şeyi

kaybedersem nasıl yapacaktım. Bir kitapta okumuştum uzak doğulular kısa zaman harcayarak ama aynı şeyleri

düzenli bir biçimde yaparak başarılı oluyormuş. Bunu şöyle düşünelim. Okuma oranı bizim ülkemizde düşük ama

her birey günde sadece 15 sayfa kitap okusa ama bunu mutlaka her gün yapsa ayda 450 sayfa eder. Günde 15 sayfa

okumak diş fırçalamak gibi. Daha sonra bu sayı arttırılabilir. Liseden mezun olalı zaman geçmişti ve bilgiler

tekrarlanmayınca unutuluyor. Bu taktiği uygulayarak her gün işten geldikten sonra 1 saat ders çalışıyordum. Sınava

girdim Sosyoloji bölümünü kazandım, Psikolojiyi istiyordum ancak hedefime ulaşmamda bazı sorunlar mevcuttu.

Planım zaten hazırdı. Gelişim Üniversitesine çift anadal yapacaktım. Sonraki sene gerçekten de Psikolojiye girdim.

Artık Abraham Maslow’un Kendini Gerçekleştirme Kuramına daha çok uyuyordum. Okulun son senesine geldim 2

bölüm de bu sene bitecek. Şimdi ne olur bilmiyorum sistem burada çok farklı değil fakat hayatım boyunca keşke

yapsaydım şu an nasıl olurdum diye düşünmeyeceğim bunu biliyorum.

Sonuç olarak insanın var olması için kendini gerçekleştirme potansiyelini yerine getirme olduğu inancındayım.

Kendi istediğin hayatı yaşıyor musun? Diye soracak olursanız bunun cevabını net bir şekilde veremem. Herkes

kendi varlığını farklı tanımlar veya herkes var olmak için farklı çabalar. Benim gibi bazıları bunu sorgular bazıları

ise kendini denize bırakmış sandal gibi su nereye götürse oraya gider.


